REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT
PROJEKT VENDIM
NR DATE. ; 2025

RISHQYRTIM: Per disa ndryshime ne vendimin nr 38, date 29.04.2024

Mbi _propozimin pér shqyrtim dhe miratim paraprak nega Késhilli i Bashkisé Kolonjé té disa

parcelave té fondit pyjor pér dhénje né pérdorim

* N& bazé t& Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”: Ligji nr. 8480 daté

27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shietérore dhe enteve publike”;
Ligji nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet” Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 433 daté
8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe ¢ kullotave publike dhe VKM 398
dt 15.05.2020 per disa ndryshime.. ...”; Vendimi nr 559 date 29.07.2022 * Per percaktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjor kombetar .per veprimtari
ekonomike dhe prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore si dhe menyren e proceduren e mbledhjes
se tyre” si dhe VKM nr 267 dt 27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime . Udhezimi nr 1 date
09.06.2016 i Ministrise se Mjedisit “Pér rregullat, proceduart e kerkimit, te shqyrtimit dhe te
miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor” dhe né relacionin

bashkangjitur:

[ propozojmé késhillit t& bashkisé:

l.

Te shqyrtoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim :

5. Sipérfaqes totale 35.21 ha, ne parcelat 93/a me kod KO32 00 093a siperfaqe totale 32.49 ha me

cilesimin inproduktive siperfaqe e kerkuar 11.84 ha, parcela 1 me kod KO03 00 001 siperfage
totale 58 ha me cilesimin kullote siperfaqe kerkuar 11.27 ha dhe parcela 10 me kod K003 00
010 siperfaqe totale 106.17 me cilesimin kullote siperfage kerkuar 12.1 ha qe ndodhen ne
ekonomine pyjore/kullosore Clirim ne perendim te fshatit Qafezes prone bashkiake vertetuar
nga VKM nr 398, date 13.05.2020, do té pérdoret pér ndertim impianti fotovoltaik.

Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve,Parqeve Dhe Rekreacionit dhe Kryetari 1

Bashkisé.
2. Ky projekt- vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Konceptoi

Ing. Ervin CUKA

Pranoi

Petro/KR?T()

L/ KRYETARI

Erion ISAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA", Godina e Bashkisé , Kati Paré; hitp//kolonja.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

prot. Erseké mé / /2025

RELACION

RISHQYRTIM: Per disa ndryshime ne vendimin nr 38, date 29.04.2024

Mbi_propozimin_pér_shqyrtim dhe miratim paraprak nga Késhilli i Bashkisé Kolonje te disa

parcelave te fondit pyjor per dhenje ne perdorim

1.

Baza ligjore

Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™;

Ligji nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore
dhe enteve publiké”,

Ligji nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”

Vendimi 1 Késhillit t¢ Ministrave nr. 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive té
pyjeve dhe té kullotave publike dhe VKM .398 DT 15.05.2020 per disa ndryshime ...

Vendimi nr 559 date 29.07.2022 “ Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne
shfrytezim /perdorim te fondit pyjor kombetar ,per veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusore
dhe jo drusore pyjore si dhe menyren e proceduren e mbledhjes se tyre” si dhe VKM nr 267 dt
27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime .

Udhezimi nr | date 09.06.2016 i Ministrise se Mjedisit “Pér rregullat, proceduart e kérkimit, té
shqyrtimit dhe té miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor”

Miratim paraprak i dhénies né perdorim té sipérfaqes totale 35.21 ha, ne parcelat 93/a me kod
K032 00 093a siperfaqe totale 32.49 ha me cilesimin inproduktive siperfaqe e kerkuar 11.84 ha,
parcela 1 me kod KOO3 00 001 siperfaqe totale 58 ha me cilesimin kullote siperfaqe kerkuar
11.27 ha dhe parcela 10 me kod KOO3 00 010 siperfage totale 106.17 me cilesimin kullote
siperfaqe kerkuar 12.1 ha qe ndodhen ne ekonomine pyjore/kullosore Clirim ne perendim te
Sshatit Qafezes prone bashkiake vertetuar nga VKM nr 398, date 13.05.2020.

Kjo siperfage ndodhet :

3

Sipérfaqes totale 35.21 ha, ne parcelat 93/a me kod KO32 00 093a siperfage totale 32.49 ha me
cilesimin inproduktive siperfage e kerkuar 11.84 ha, parcela 1 me kod KOO3 00 001 siperfage
totale 58 ha me cilesimin kullote siperfage kerkuar 11.27 ha dhe parcela 10 me kod KO03 00 010
siperfaqe totale 106.17 me cilesimin kullote siperfage kerkuar 12.1 ha ge ndodhen ne ekonomine
pyjore/kullosore Clirim ne perendim te fshatit Qafezes prone bashkiake vertetuar nga VKM nr 398,
date 13.05.2020, do 1é pérdoret pér ndertim impianti fotovoltaik.

Ne rastin e siperpermendur zhvillimi i aktivitetit fotovoltaik do ndikoje po ose jo varet sipas projektit
ge do na vihet ne dispozicion ne dhe JU nga ku mund te shprehemi per ndikimin ge do kete ne
siperfaget sé fondit pyjor/kullosor . Mendojmé se zhvillimi i1 kétij aktiviteti do té sjellé zhvillimin e
energjise se rinovueshme, punesim te komunitetit si dhe té ardhura te konsiderueshme né buxhetin e

Bashkisé.

Adresa: Sheshi"RILINDJA". Godina e Bashkisé , Kafi Paré; hilp//kolonja.gov.al



Bashkélidhur me kété relacion shoqeruar me hartat perkatese.

4. Pér diskutim: Miratim paraprak i dhénies né perdorimté sipérfages totale 35.21 ha, ne parcelat
93/a me kod KO32 00 093a siperfaqe totale 32.49 ha me cilesimin inproduktive siperfage e
kerkuar 11.84 ha, parcela 1 me kod KOO3 00 001 siperfage totale 58 ha me cilesimin kullote
siperfage kerkuar 11.27 ha dhe parcela 10 me kod KOO03 00 010 siperfage totale 106.17 me
cilesimin kullote siperfaqe kerkuar 12.1 ha qe ndodhen ne ekonomine pyjore/kullosore Clirim
ne perendim te fshatit Qafezes prone bashkiake vertetuar nga VKM nr 398, date 13.05.2020.

Ky projekt qe do té pérdoret pér zhvillimin e ketij aktiviteti do té sjellé zhvillimin e energjise se
rinovueshme, punesim te komunitetit si dhe té ardhura te konsiderueshme né buxhetin e Bashkisé.

Ndryshimet e Vendimit nr 38, date 29.04.2024 JANE:
ULJA E SIPERFAQES SE KERKUAR NGA 80 HA NE 35.21 HA

Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té meren vendimet:

[. Te miratoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe Kryetari i

Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fugi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Konceptoi

Ing. Ervin CUKA
'URDHER

Pranoi Nit MUNGESE

Petro %TO

 NEN/KRYETAR

Petro RISTO

KRYETARI

Erion [SAI

Adresa: Sheshi"RILINDJA™, Godina e Bashkisé , Kali Paré; hiip//kolonja.gov.al



4478000.0000

4477000.0000

PLAN VENDOSJE

OBJEKTTI: SIPERFAQE E KERKUAR ME QIRA.
KERKUESE: -3
QELLIMI:  NDERTIM [MPIANT FOTOVOLTAIK
VENDNDODHIJA - BASHKIA KOLONJE -QARKU KORCE

EKONOMIA PYJORE " CLIRIM "

552000.0000 553000.0000

parcela
=k.pyjcre - Clirim
5ip.11.27 ha

553000.0000
Sistemi Koordinativ KRGJSH

552000.0000

SHPJEGUES

pjesa e kerkuar me gira
sip.fotale =35.21 ha

PARCELA PYJORE

554000.0000

554000.0000

555000.0000

N

E

1 | 4477429.377| 552809.3743
2 | 4477425.133| 552714.5473
3 |4477356.186 552709.0378
4 |4477358.659] 552438.7071
5 | 4476778.813| 552421.6143
6 4476797.29 | 552861.7403
7 |4476837.213 | 552945.3413
8 | 4476876.234| 552947.1173
9 4476908.3_| 552858.1081
10 | 4476930.684 552859.6285
11 | 4476949.11 | 552903.6379
12 |4477003.469 | 552903.1837
13 | 4477000.038] 552713.1019
14 | 4477083.066 | 552737.8119
15 | 4477091.137 553007.3568
16 | 4477255729 553019.0457
17 | 4477320.189 553059.8166
18 | 4477612.29 | 553052.1748
19 | 4477603.088| 552847.7022

Melers  g85000.0000

4478000,0000

4477000.0000

1:10000




